
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 09, de 12 de fevereiro de 2021. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação da Reitoria, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 

412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 23/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 3797/2021-67 201310063864 ANDRE LUIS SOBRAL DE CARVALHO CIÊNCIAS ATUARIAIS 2020.1 

02 3338/2021-44 201310011590 BRIDA FERREIRA CARNEIRO DIREITO 2020.1 

03 3603/2021-67 201500334323 BRUNO DE SANTANA MENDONCA 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2020.1 

04 3238/2021-28 201420029949 BRUNO JOSÉ DOS SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

05 3633/2021-33 201500033642 BRUNO VINICIUS SILVEIRA ARAUJO ENGENHARIA ELÉTRICA 2020.1 

06 3812/2021-50 201500404787 
DERICK RAFAEL SANTOS 
CAVALCANTE 

LETRAS - INGLÊS 2019.2 

07 3430/2021-82 201410092223 GISELE SANTOS LIMA 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

BACHARELADO 
2019.2 

08 3653/2021-75 201600022777 
GUILHERME HENRIQUE PEREIRA 

MARIANO 

CINEMA E 

AUDIOVISUAL 
2020.1 

09 3606/2021-83 201500033713 GUSTAVO ARAGAO RODRIGUES ENGENHARIA ELÉTRICA 2020.1 

10 3528/2021-55 201600144896 
KARLA GABRIELLE SALES 
FERNANDES 

NUTRIÇÃO 2020.1 

11 3191/2021-36 201420065990 LEONARIA DE SANTANA OLIVEIRA FARMÁCIA 2020.1 

12 2675/2021-97 201700022608 LETICIA OLIVEIRA FEIJAO GALVAO 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

BACHARELADO 
2020.1 

13 3636/2021-49 201500320300 LUCAS DOS SANTOS MENEZES 
CINEMA E 

AUDIOVISUAL 
2019.2 

14 3296/2021-14 201500368958 MILENA DE JESUS SANTOS FARMÁCIA 2020.1 

15 2640/2021-72 201700124798 
PERSEU LUCIO ALEXANDER HELENE 

DE PAULA 
FÍSICA MÉDICA 2020.1 

16 3833/2021-65 201600131922 
SHISLLERIA FABÍOLA GOIS DOS 

SANTOS 

GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2019.2 

17 3132/2021-77 201410038953 
SONIA ELIZABETH BROWN SANTOS 

MELLONE 

QUÍMICA - 

LICENCIATURA 
2019.2 

18 565/2021-31 201600041262 THAINNA MELO NUNES 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2019.2 

19 2791/2021-69 201310031350 THYLARA ANDRADE MATOS SANTOS PEDAGOGIA 2019.1 

20 3707/2021-72 201500019581 VICTOR MATHEUS SENA LEITE 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2019.2 

21 2644/2021-61 201500301117 VITORIA MARIA FRANCO DE DEUS DIREITO 2020.1 

22 3274/2021-26 201600020950 
YERUSHALAYM ABRAAO BISPO 

SANTANA 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2020.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

23 3178/2021-96 201500237132 ANNE EVELYN OLIVEIRA MOURA ODONTOLOGIA 2020.1 

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this


 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 09, de 12 de fevereiro de 2021. 

 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

24 3774/2021-09 201410076506 
VANESSA CAVALCANTI VARGAS 

LEAL 
MUSEOLOGIA 2020.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

25 3480/2021-90 201600161707 
DEIDYANE WITYLA FELIX DA SILVA 

FERREIRA 
QUÍMICA 2020.1 

26 3732/2021-76 201600060802 
GABRIEL DEYVISON DOS SANTOS 
CARVALHO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.1 

27 3573/2021-04 201600064258 GISLAINE SANTOS OLIVEIRA GEOGRAFIA 2020.1 

28 3613/2021-88 201500239280 JEANDSON MOTA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.1 

29 3445/2021-65 201600005382 JOSE VINICIUS ALMEIDA GEOGRAFIA 2020.1 

30 3431/2021-55 201600005408 MARA IRIS BARRETO LIMA GEOGRAFIA 2020.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

31 3432/2021-28 201600008642 LAVÍNIA MELO ANDRADE ENFERMAGEM 2020.1 

32 3177/2021-26 201600072581 PAULO VINÍCIUS MONTEIRO LIMA FARMÁCIA 2020.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

33 3629/2021-44 201500432843 EVANDRO OLIVEIRA DE JESUS 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2019.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

34 3439/2021-33 201120035231 ANNE MATIER DE OLIVEIRA SANTOS 
ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA 
2020.1 

35 3425/2021-23 201020016313 MARIA NAZARE FERREIRA CHAGAS HISTÓRIA 2019.1 

36 3537/2021-06 201600174957 VERONICA SILVA FLORENCO 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.1 

 

 
  

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Ricardo José Paiva de Britto Salgueiro 

Pró-Reitor de Graduação 


